113年新北市立鶯歌陶瓷博物館

「2024全國兒少陶藝獎」

教師研習活動計畫書

一、 主旨：2024 全國兒少陶藝獎將於 113年 3月 8日至 4月 8日徵件，為持續推廣陶瓷作為

立體創作及平面彩繪媒材，本館歡迎全國教師帶領學生一同參與創意發想，特辦理本次

線上研習活動。

二、 主辦單位：新北市政府

三、 承辦單位：新北市文化局、新北市立鶯歌陶瓷博物館

四、 目標對象：全國教師皆歡迎，如有餘額，將於課程前 2週開放陶藝家及一般民眾參與。

五、研習時數：本案同時公告於「全國教師在職進修資訊網」並提供教師研習時數。

六、 課程費用：免費參與講座。

七、 課程簡介：本次教師研習主題將包括「雙語陶藝」及「兒少陶藝獎」簡章注意事項及得

獎經驗、共邀請 2位老師及 1位館員進行相關主題以及教學案例分享。

八、辦理日期：2024年 1月 3日，14：00至 15：50

時間 講者 主題

14：00～15：00 施茂智 新北市長安國小教學分享：創客、跨領

域、校定、雙語陶藝通贏

15：00～15：30 張郁華 2024年兒少陶藝獎簡章注意事項

15：30～15：50 楊可瑜 個人陶藝工作室培訓學生參賽經驗分享

九、講師簡介：

(一) 施茂智：現任新北市長安國小教師。國立臺北教育大學藝術學碩士，環境教育輔導

團研究員。入圍全國青陶獎；入選西班牙亞拉岡現代陶藝獎、土耳其青年磁磚創作

獎；兩岸華創獎冠軍特別賞。新北市環境教育獎、藝術教育活動奉獻獎。

(二) 張郁華：陶博館典藏展示組「兒少陶藝獎」承辦人

(三) 楊可瑜：小羊陶工作室陶藝老師。新竹教育大學藝術與設計系畢業、國立台灣藝術

大學工藝設計研究所陶瓷組畢業、2014成立小羊陶工作室。自 2015年至 2023年共

輔導 59位學生參與兒少陶藝獎，其中 37位獲得入選，內含 19位獲得優選至特優以

上優秀獎項。

十、 活動地點：線上會議：google meet（報名後另行提供課程網址）。

十一、 活動人數：150人，名額有限，如報名後不克參與，請務必與陶博館聯繫。

十二、 報名方式：即日起，請連結以下網址線上報名：

https://forms.gle/u3BMmU9n4UpvLxcUA

https://forms.gle/u3BMmU9n4UpvLxcUA

十三、 2024 全國兒少陶藝獎徵件簡章：https://reurl.cc/5O0OdV

十四、 活動洽詢：新北市立鶯歌陶瓷博物館（新北市鶯歌區文化路 200號）

        電話（02）8677-2727分機 709  教育推廣組 吳念凡

        E-mail：AD9823@ntpc.gov.tw   網址 http://www.ceramics.ntpc.gov.tw/

https://reurl.cc/5O0OdV
mailto:AD9823@ntpc.gov.tw
http://www.ceramics.ntpc.gov.tw/